
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/490/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisk 
Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2023 r.  poz. 40) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grodzisku Wielkopolskim, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski  
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/226/2013 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia             
29 sierpnia 2013 r. w sprawie: Uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Grodzisk Wielkopolski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11410



Załącznik do uchwały Nr LXIII/490/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY GRODZISK WIELKOPOLSKI 

Rozdział 1. 
Postanowienia  ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski, z wyłączeniem części dotyczącej 
postępowania z odpadami komunalnymi, która regulowana jest uchwałą Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” w Czempiniu. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości będących ich własnością i służących do celów publicznych. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej 
nieruchomości przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody w sposób niepowodujący 
zanieczyszczaniu środowiska. 

§ 4. Naprawa pojazdów samochodowych może odbywać się poza warsztatami samochodowymi, gdy 
dotyczy doraźnych i drobnych napraw pojazdów, związanych z bieżącą eksploatacją, pod warunkiem, że: 

1)  naprawa nie jest uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości, 

2)  naprawa nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska, w tym w szczególności powierzchni ziemi i wód 
gruntowych, 

3)  powstałe w wyniku dokonania naprawy odpady gromadzone są w urządzeniach do tego 
przeznaczonych. 

§ 5. 1 Obowiązek utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należy do zarządcy drogi. Do 
obowiązków zarządcy drogi należy w szczególności zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych 
w pojemnikach do tego przeznaczonych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie technicznym, sanitarnym 
oraz pozbywanie się błota, śniegu, lodu, opadłych liści oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych przez 
właścicieli nieruchomości z chodników. 

2. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze publicznym, 
targowiska itp. ustala się obowiązek zapewnienia przez organizatora wystarczającej ilości pojemników do 
zbierania odpadów komunalnych, utrzymania czystości wokół nich oraz niezwłocznego ich usunięcia po 
zakończeniu przedsięwzięcia. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowanych na drogach, parkingach, placach, parkach oraz innych miejscach publicznych – 30l. Pojemniki 
należy ustawić w miejscu umożliwiającym ich swobodne opróżnianie. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 
sanitarnej lub, jeżeli brak jest sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika bezodpływowego, bądź do 
przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11410



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe w sposób 
systematyczny , nie dopuszczając do ich przepełnienia , gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości nie rzadziej jednak niż 1 raz na 6 miesięcy. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do ich 
eksploatacji w sposób zgodny z instrukcją eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się 
wytworzonych osadów ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacji jednak nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

4. Zbiornik bezodpływowy lub oczyszczalnia przydomowa muszą być zlokalizowane w sposób 
umożliwiający swobodny dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia. 

5. W celu wykonania obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych, właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Grodziska 
Wielkopolskiego na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a w przypadku kontroli do okazania takiej 
umowy oraz dowodów uiszczenia opłaty za te usługi. 

Rozdział 4. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 8. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały, skuteczny nadzór nad zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego utrzymywania, 

2) niewprowadzanie zwierząt na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci oraz objętych zakazem na 
podstawie innych uchwał. 

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych). Warunek ten nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób 
niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

4) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w przypadku konieczności czasowego pozostawienia 
psa na uwięzi, zwierzę musi być zabezpieczone w taki sposób, aby nie zagrażało otoczeniu. 

5) osoby wprowadzające zwierzęta domowe na tereny wspólnego użytku w tym obiekty użyteczności 
publicznej są obowiązane do poszanowania zasad tam obowiązujących, mając na uwadze bezpieczeństwo 
ludzi i innych zwierząt. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 9. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się trzymanie zwierząt gospodarskich, 
z wyjątkiem nieruchomości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej, zakaz nie dotyczy nieruchomości, gdzie znajdują się obiekty gospodarskie 
przeznaczone do tego celu niekolidujące z przepisami prawa. 

2) na których znajdują się budynki użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach Gminy Grodzisk Wielkopolski  wyłączonych z produkcji rolniczej, innych 
aniżeli wymienione w ust. 1, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich wyłącznie poza budynkami 
mieszkalnymi pod warunkiem spełnienia wymogów określonych w odrębnych przepisach prawa. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani są do: 

1)  zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim 
stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych 
i podziemnych, 

2)  zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich oraz niedopuszczeniu do 
zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11410



3)  utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości, w szczególności takich jak hałas i odór, 
dla osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie - wszelkie uciążliwości hodowli, w tym emisje będące 
jej skutkiem, dla środowiska i życia ludzi, winny być ograniczone do obszaru nieruchomości, na której 
hodowla jest prowadzona, 

4)  utrzymywania zwierząt w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, 
skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości (nie 
dotyczy utrzymywania pszczół miodnych). 

5) przekazywanie padłych zwierząt gospodarskich do przedsiębiorcy, który posiada stosowne zezwolenia na 
działalność w zakresie odbioru i utylizacji. 

§ 10. Ule z pszczołami winny być ustawione tak, aby wylatujące i przylatujące owady nie zakłócały 
korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 6. 
Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 11. Obowiązkową deratyzację nieruchomości przeprowadza się w okresie 1 do 31 października oraz na 
bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 7. 
Przepisy końcowe 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych stosuje się przepisy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11410


	UCHWAŁA NR LXIII/490/2023 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIEGMINY GRODZISK WIELKOPOLSKI
	Rozdział 1 - Postanowienia  ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 3


	§ 10 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.7




		2023-12-07T11:59:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




